dabimus operam, ut rei veritas, quam clarissime esse luceſcat. Qui actionum vel ſuſcipiendarum vel ommittendarum non niſi confuſam habuerit notiſiam; iſ ſæpe neceſſe habet pravam pro certa, & malam pro bona eligere; contra quod, qui diſtinctam adhibuerit ſcientiam, eum nihil impedit, quominus, ſi velit, actiones edat optimas, niſi in quantum aliquod confuſionis adhuc cognitioni adhæreat. Quod cum gradatim decreſcat, dum cognitio ſucceſſive in completam atque adæquatam mutatur, prono quaſi alveo inde fluit, verum eſſe, quod dixi, rationem libertatis imitari rationem cognitionis, ſeu, iſdem gradibus minui & augeri quantitatem libertatis actionum, quibus minuitur aut augetur intensio cognitionis agentium. Atque hæc pauca fuere, quæ, pro ratione feſtinationis, qua maxima premimur, de nobiliſſimo hoc argumento, dicere potuimus. Quæ reſtant, alia occasione, ſi Deo vitam & vires concedere placuerit, perſequi volumus.